A **ΤΗΕΟΔ.** Hoc profecto sit. Sed da mihi verbum, quod, si me miserint, venias tecum. **ΜΑΞ.** Domine, expedit tibi conservum meum qui est Mesembriæ accipere tecum magis quam me. Ipse enim et lingua novit, et verebuntur eum dignius, eo quod per tot annos cruciatus fuerit propter Deum et rectam fidem quæ tenetur in sede ipsorum. **ΤΗΕΟΔ.** Jurgia diversa habuimus ad invicem modo, et ideo non grataanter accipio pergere cum illo. **ΜΑΞ.** Domine, iam quia visum est hoc sibi, exitus fuit eorum que putata sunt, et sequor quocunque jusseritis. Et in his surrexerunt omnes cum gaudio et lacrymis, positisque in terra genibus, oratio facta est, et unusquisque ipsorum sancta Evangelia, preciosamque crucem, et imaginem Dei ac Salvatoris nostri Iesu Christi, aique dominæ nostræ, quæ illum peperit, sanctissimæ Dei genitricis salutaverunt: ponentes nihilominus manus suas ad certificationem eorum quæ facta sunt.

C **B** **Deinde** cum pusillum consubstanti suissent ad invicem de vita quæ secundum Deum agitur, et divinorum observantia mandatorum, conversus **ΤΗΕΟΔ.** episcopus ad abbatem Maximum dixit: En omnia soluta sunt scandala, et facta est pax per Deum, et fuit. Sed propter Dominum ne celes me. Non dicas per quemcunque modum unam voluntatem et operationem in Christo? **ΜΑΞ.** Non mihi possibile est hoc aliquando dicere. Et dico causam, quoniam extranea vox est sanctis Patribus duarum diversarum naturarum unam dicere voluntatem et operationem. Deinde vero et per omnem modum, qui dicit hoc inveniet jure occurrentem sibi pravitatem. Primo, quoniam si dixerim naturalem, timeo commisionem. Secundo, quia si dixerim subsistentiam, divido a Patre ac Spiritu sancto, et tres voluntates inducere apparebo mutuo sibimet congruentes, quemadmodum et subsistencias. Tertio, quoniam si dixerim velut unius unam voluntatem et operationem, cogor et velut unius Patris, et velut unius Spiritus dicere, licet nolim, voluntatem et operationem; et invenietur sermo in multitudinem deorum cecidisse. Quarto, si dixerim affectualem, Nestorii infero personalem divisionem. Quinto, si dixerim praeter naturam, corrumbo existentiam voluntatis. Corruptio quippe est naturæ id quod praeter naturam est, quemadmodum Patres dixerunt.

ΤΗΕΟΔ. Unam propter unionem Salvatoris nostri voluntatem per omnia et omnino dicere debemus, sicut et Sergius et Pyrrhus, bene, ut reor, intelligentes, scripserunt. **ΜΑΞ.** Si jubes, domine, suscipe duo super hoc verba mea. Primo, quia si propter unitiōnem una Dei et Salvatoris nostri, sicut Sergius, Pyrrhus, et Paulus scripserunt, voluntas effecta est, alterius voluntatis secundum illos erit Filius Patri propter naturam, sed non propter unionem, secundum Filium habenti voluntatem, si non id ipsum est unitio et natura. Secundo, quia si propter unitiōnem una secundum ipsos Salvatoris nostri voluntas effecta est, causam profecto stam unitiōnem habebit, et